mo. ij. Mulier in filēcio discat cū
onim subiectōne. docere autē mu
lierē non permitto neqz dñari in
viruz p̄me. **Coz. xiiij.** Mulieres
in ecclesijs taceāt neqz enī p̄mit
titur eis loq̄ sed subiectas esse si
cut a lex dicit **Gen. ij.** Sub viri
potestate eris. **Si** quid autē vo
lūt discere: dom̄ viros suos inter
rogent **Augustin?** autē aliter ex
ponit dicēs. qz cū sciret eam virū
nō habere nō poterat de viro ma
teriali intelligere. sed de racōnis
superiori parte intelligit que cōsu
lēdis superiorib? inherescit vt ad
illius cōsilium vitā ordiet a emē
det. **Sunt** autē hec verba augu
stim? **V**ad voca virū tuum. tu sē
fualis voca virū racōnalem intel
lectū: quo vt viro regaris tu que
modo carnalit̄ sapis. hūc ego lux
a caput illūmabo. quasi diceret
hec que dico nō carnaliter vt tu
animalis facis. sed spūaliter sūt
intelligēda a ductu racōnis sunt
accipiēda a ideo para michi intel
lectū a veni intelligēdo adhuc spi
ritualia que dico. hec sunt verba
augustini: a scdm̄ hoc m̄lier est
inferior porciō racōis quā hec mu
lier ad luxuriā retulerat sensuali
tatis a verū intellectū hoc est raci
onis superiorē partē dimiserat a
libidini sēfualitatis se totā com
miserat a hoc in ea scire non pote
rat ignotus sibi dom̄? nisi p̄ cō
sciencia secretoz p̄s. **S**crutans

corda et renes deus. **Ysaie. xlvi.**
Redite redite prauaricatores ad
cor. p. me **Coz. xi.** Caput mulieris
e. vir. caput vero viri e. xpus. Ca
put aut xpi est de? (et xpi huc)
ad illuminaciones. vel p. viru vel
p. intellectu accipiedas. **Ysaie.**
xxi. Si quis quis auertimini et
venite. **Ps.** Accedite ad eu et illu
minami et facies v. re no confunden
tur (**Rndit m. r. et dixit**) Crimen
sui palliando et hoc ad v. trumq. se
su referit. **Gen. iij.** de folijs ficu fe
cerunt sibi pizomata qbus sua te
geret nuditate. **Ps.** no declines
cor meum in verba malicie ad excu
sandas excusaciones in p. ctis (no
habeo viru) fm. expocionem au
gustini planu est. fm. aut expo
cionem **Cris.** palliaco turpitudi
nis. tamen v. x. dicit **Ihere. ij.** ad
amaui quippe alienos et post eos
abulabo. **Ozee. ij.** Ipa non vxor
mea et ego no vir eius (dic ei ille
fuis) ecce blada corepco vbi di
ctu in aliq. sensu bn dictu ee oste
ditur et tuc corepco adhibet. et
iteru ad blandimentu sermois
reditur et in q. rectu fit dictu oste
ditur et tamen veritatis corepco et
onfio no tacetur. **Gal. vi.** Si p.
occupat? fuit in aliq. delicto vos
q. spuales estis instruite illu in spi
ritu lenitatis. Similit fecit apo
stolus. **i.** **Cozim. xi.** laudo vos fra
tres. quia p. omia memores mei
estis. et sicut tradidi vobis p. cep

ta mea seruatis et post illa laudez
stati adhibet rephensionem quali
ter mulieres orabat capite no ve
lato. **Ite** ibidem laudo vos et in s.
no laudo forma dans i hoc vt p.
lati no aspere rephendat et in re
phendendo laudet q. sunt comen
danda. **Luce. i.** Infudens oleum
et vinu qz mansuetudine et beni
uolencia leniuat vnges. que vino
asperitatis rephendit lauas (be
ne dixisti qz non habeo viru) ne
mo em in toto e mal? neqz aliqs
e in toto corrupt? **Ihereie. xxxi.**
vsqz quo delicias dissoluens filia
vaga. vagabuda em fuerat mu
lier hec (qui qz em viros huiisti)
fm. **Cris.** qui qz abusi fuerant ea.
Ihere. iij. fornicata es cu amato
ribus multis. tamen reuertere ad
me et ego recipia te. **Ozee. ij.** Va
dam post amatores meos q. dat
panes meos mihi et aqs meas et
lanam mea (Et nuc que habes) s.
est que in facie hominis habere vide
ris (no est tuus vir) **Matthi. xii.**
ij. no licet tibi habere ea. fm. expo
sicionem aug. scdm qua mulier
est inferior ps romis q. non habz
viru regentem qm non couertitur
ad intellectu. qui superiorib? con
templandis et cosulendis inhere
scit. hec mulier qui qz viros habz
qz qui qz sensu delcabilibus ihe
ret p. abusu. et ideo etia sub alia
metaphora significat **Luce. xiiij.**
p. qui qz iuga boiu qz romis inferior

ps sicut bos fit iumentina et alligata iugo arat et lasciuat ad modum luxuriantis vitule sic dicit **Judic. xvi.** Nisi arassetis in vitula mea non soluissetis propositum meum. primus autem vir secundum hoc est primus sensus qui est vanitas visus in iocis et ludicris incontinentiam inducentibus et spectaculis **Ecc. xxvi.** Fornicatio mulieris in excellentia oculorum eius et in palpebris illius agnoscitur. Secundus autem vir est auditus turpium verborum pro me **Cor. xv.** Corrupti bonos mores colloqua praua vnde de fornicaria muliere dicitur **pu. vii.** Irretiuit eum multis sermonibus et blanditijs labiorum eius protulit eum **Ter. i.** vir est olfactus incedit ad libidinem. ideo in malis mulieribus olfactoriola **Ysa. iij.** Reprehenduntur. puer. vii. Resperfi cubile meum mirra et aloem et cynamomum vinum in ebrietate verberibus et frumur cupitis amplexibus. lasciuientes enim mulieres fragrantiam sibi liberum exantant ut quando prope viros sunt ipsis odoribus ad libidinem perducuntur **Quart.** vir est gustus cui ventri subnexa sunt genitalia quia sicut dicit **Jerom.** Venter vero estuans facile despumat in luxuriam **Jerom.** Non ethnici ignes nec vulcanici motus ita estuant sicut iuueniles medulle. vino et dapiibus inflammate. hinc est quod dicit **gregori.** quod sicut dicit **Jer. vlt.** Nabuzardan princeps coquorum ba-

bilomnis succedit templum domini quod est castum corpus. quia ignis libidinis ex calidis escis et potibus castitatem destruit vnde **Amos. vi.** Tres de istis sensibus fornicantibus in vnum coniunguntur. dicit enim sic qui dormitis in lectis eburneis et lasciuatis in stratis vestris. qui comeditis agnum de grege et vitulos de medio armenti. qui cantis ad vocem psalterij dauid. putabant se habere vasa cantium bibentes in phialis vinum et optimo vnguento delibuti quasi diceret quod in strato lasciuatis causa est quia libidinem per delicatos cibos et potus et organicas melodias et odores vngentorum in vobis fouetis **Quint.** vir fornicans est tactus in cuius delectatione ipse fornicationis delectabile consistit. **Ezec. xvi.** Diuisti pedes omni transeunt et multiplicasti omnes fornicationes tuas et fornicata es cum filiis egypti vicinis tuis magnarum carum et multiplicasti fornicationes tuas ad irritandum me. **Isti** sunt quique viri quibus in delectationem carnis abusa est mulier. nunc autem que habet non est suus vir est error vel heresis in credendis. qui vir non est vir anime rationalis cui sicut dicit **beatus** et **damascenus** notia veri et boni naturaliter inserta est. hoc autem viro seducit et abducit ne redeat ad lumen veritatis. **i. Re. xxv.** Qui secundum nomen suum stultus est et stulticia est cum eo

Isti ergo fuit vir quibus haec mulier est abusa secundum Augustini opinionem et hoc est quod dicitur (hoc vere dixisti) veritas enim commendanda est in confessione. Eph. iij. deponentes omnem mendacium loquimini veritatem unusquisque cum proximo suo (dicit et mulier). **H**ic tangitur aliorum profectus mulieris. quia quae primo quolibet de populo iudeorum et postea dominum vocauerat modo prophetam quasi conscium secretorum cordium confitetur et Christus ei per ordinacionem cultus se ostendit legislator. unde haec particula habet tres paginas. **I**n quorum primo ponitur de cultu questio mulieris. **I**n secundo de cultu ponitur solutio domini. **E**t in tercio causa redditur soluciois. **D**icit ergo: domine ut video: **T**ria dicit: confessionem questiois causam et questionem. **C**onfessio est quae dicitur (domine ut video propheta es tu) hoc enim vidit per secretorum reuelacionem: ut video: hoc est ut signo comicio. quia tu scis secreta hominum sciuit enim quae prophete secreta hominum etiam absentium per spiritum dei cognouerunt. iij. Regum. v. **N**onne cor meum in praesentia erat quoniam descendit homo de curru suo et occurrit tibi? **E**t. i. Regum. ix. dominus reuelauerat auriculae samuel: propheta es tu: hoc est per spiritum diuinum conscius secretorum. **L**uce. xxij. quod fuit vir propheta potens in opere et sermone coram deo et omni populo. **J**oh. vi. hic est vere propheta qui venturus est in mundum (Patres nostri)

Ecce questiois fundamentum. quia patres nostri patriarchae quae tante fuerunt autoritatis quae facta eorum merito posteris deberent esse in exemplum (in more hoc) hoc est in motibus excelsis et in hoc more multi eorum (adorauerunt) sicut abraham Gen. xxii. **T**olle filium tuum quem diligis ysaac et offeres illum ibi in olocausum super unum montem quem dixeris tibi. **E**xodi. xxij. ascende in morem. **Q**uidam tamen dicunt quod mons ille fuit mons garisim. de quo Deute. xi. dicitur in quo facte sunt benedictiones vel forte mons in quo obtulerunt patriarchae sacrificia. **G**losa tamen videtur generaliter exponere. quia si patres in more adorauerunt: templum adhuc non habentes quod mulier crederet perpetuis temporibus obseruandum (Et vos dicitis) quod iudei estis (quia in iherosolymis) apud vestram metropolim (est locus ubi) hoc est in quo (oportet adorare) ita quod a libi non valet adoracio ac si dicat mulier vos iudei non sequimini autoritatem patriarcharum. quae tante fuerunt dignitatis apud deum quod eis dominus apparuit et eos in motibus adorare et offerre sacrificia precepit. **Gen.** xxij. offer filium tuum super unum montem quem dixeris tibi. **propter** quod ipse mons visionis domine non accepit sicut ibidem dicitur. **I**n monte videbit dominus. **Gen.** xix. non stes in omni arcatione secundum morem saluum te fac. **I**heremie. xxi. benedicit

tibi dominus? pulchritudo iusticie et
mos sanctus? ps. Mons in quo bene
placitum est deo etc. Ysa. ij. Erunt in
novissimis diebus? pp. mos do-
mus domini in vertice montium et eleua-
bitur super colles et fluet ad eum om-
nes gentes. Sic ergo autoritate
primi et scripture fidei. nos adora-
mus in montibus? et vos dicatis. quod
d. hoc mirum est. quod hoc ausi dicere
estis quod iherosolimis est locus con-
gruus? ubi oportet ex iussu domini ado-
rare cum lex nullum determinaverit lo-
cum et ex quo lex non determinat sed di-
cit pergendum esse ad locum quem ele-
gerit dominus: potest fuerit locus ille
eligendus in monte hoc. quod in ci-
tate ubi tumultus frequentant impedi-
dit orationem sic et helyas. iij. Re-
xix. Cum orare vellet prexit ad mon-
tem dei orare. Et attende quod mulier
hec putabat localem esse cultum domini
et convenientiorem locum esse in monte
quam alibi. Iudei etiam carnales erro-
rem quem habent non correperunt. quia
non ubique sed locum congruum orationi
dicatur putabant esse in iherosoli-
mis. unde salomō in templo orandum
dicebat. iij. Re. viij. Dan. vi. Da-
niel contra templum tribus vicibus
orabat per diem ps. Adorabo ad tem-
plum sanctum tuum et confitebor nomini
tuo. Unde error fuit in hoc quod ut
quod et samaritani et iudei locales dei
cultum existimabant: et hoc acceperunt
Gen. xxviii. Ubi iacob dixit quod
terribilis est locus iste: non est hic

aliud nisi domus dei et porta celi. ve-
re dominus est in loco isto et ego nescie-
bam. Pro iudeis est autem quod dicit
Ysa. lxiij. Domus sanctificationis
meae et glorie nostre ubi te laudave-
runt preses nostri facta est in existi-
tione ignis. ij. Mach. iij. Eo quod in
loco vere sit quedam dei virtus. Quia
ipse qui habet in celis habitaculum vi-
sitator et adiutor est loci illi? et ve-
nientes ad malefaciendum pavent et
perdit. hoc ergo errores abos circa
cultum corrigit dominus ut verus legisla-
tor et dominus et hoc est quod sequitur (di-
cit ei ihesus) sicut omnis verus illumina-
tor et doctor. Ysa. xlvij. Ego dominus
doces te utilia et gubernas in via
quam nescis. Can. i. Indica michi
quem diligit anima mea ubi pascas
ubi cubas in meridie ne vagari
incipiam ps. Vias tuas domine demo-
stra michi et semitas tuas edoce
me: hic est enim vngentus qui solus
est in sinu patris et ideo hec omnia
scit corrigere et enarrare. Joh. p.
mo (Mulier crede michi) dicit au-
tem tria scilicet ablationem erro-
ris. verum intellectum veritatis et do-
ctrinam vere adorationis. Ex abla-
tione erroris dicit tria scilicet sermo-
nis dicendi confirmacionem: tempo-
ris implecionem: et erroris correctio-
nem. De primo dicit Mulier crede
michi. quia iam te ad fidem qua me
propheta confiteis sublevari. pro-
phete autem qui promissus est in le-
ge est credendum et verbis suis fides

adhibēda. **Deute. xviii.** ppham
fufcitabo eis de medio fratru suo
ru simile cui ponā verba mea in
ore eius. et loq̄tur ad eos om̄ia q̄
p̄cepero illi. q̄ autē verba ei? que
loq̄tur in noie meo nō audierit.
ego vltor existā. Exquo ergo tu
me confiteris ppham: crede mi
chi: qz illi pphē fides ē adhiben
da (qz v̄iet lora) ecce tēpis ad
implecio. non enim semp pphā
dependebit ad futurū. s̄ tpus est
nūc impletū. **Gal. iij.** qn̄ venit
plenitudo tēpis misit deus filiu
suū. **Ps.** benedices corone anni
benignitatis tue. **Corona** enim
am̄i trāsiuit in circulu qn̄ tpe im
pleto veritas impleuit p̄missione
(qn̄) reuelata veritate (neqz i mō
te hoc) in quo p̄cessit figura p̄m
Gen. xxxv. Surge iacob et ascē
de bethel et ibi adora deum. **iiij.** **Re**
gū. iij. Salomō abiit in gabaō
vt ymolaēt ibi. **Illud** quippe eāt
excelsū maximū. **Per** montē enī
adoracōis p̄ies on̄dere voluerūt
altitudinē cordis. q̄ in adorante
eē debet nō qz localis eēt adoracō
et qz hoc postea in abusu traxerūt
putātes locale eē deum q̄ adora
tur. **Ideo** corrigendū est hoc vñ
sequit: qn̄ neqz in monte hoc: in
q̄ vos sōle numē adoratis (neqz
iberosolimis) i tēplo qd̄ in figu
ra demōstracōis celestiu ad locū
oracōis elegit deus. nō qz ibi lo
caliter adorandus esset tñ s̄ qz

bi i tpo celestiu dispositio demō
straret ppter q̄ deus esset adoran
dus. et cum etiā hoc in abusu tra
bat cecitas iudeorū et dicat iudeo
rū eē deum tñ et non genū. ideo
corrigendū est erroris viciū. **Ihe**
remie. xxvi. **Spon** q̄si ager ara
bitur et ibi in aceruū lapiduz
erit et mons tēpli in excelsa filua
rum. **Rō. iij.** an iudeorū deus tñ?
nōne et genū? ymo et genū. qm̄
quidez vnus deus ē qui iustificat
circūfionē ex fide et p̄pucū per fi
dem. vñ de reprobacone tēpli ex
pte infidelitatis iudeorū qui crede
bāt alibi nō inueniē deū nisi ado
rando versus templū dicitur. **Ma**
lach. i. nō est michi volūtas i vo
bis. et mun? nō fuscipiā de manu
vestra. ab ortu enī solis vsqz ad
occasuz magnū nomē meū est in
gentibus. et in om̄i loco noī meo
offerēt oblacō mūda. **Ps.** **A** sol
ortu vsqz ad occasum laudabile
nomē dñi (adorābitis) lafe adō
acōne. **Ps.** **I**n om̄i loco dōmācō
nis benedic aīa meā dom̄ino. **Ad**
hūc etiā sensū salomō cū domum
dñi dedicaret adorātes inuitauit
qn̄ dixit. **iiij.** **Reg. viij.** **S**i celū et
celi celozū te capere nō p̄nt q̄nto
magis dom? hoc quā edificauit.
s̄ hoc populus carnal nō intelle
xit. putās iudeorū eē deum tñ et n̄
debere adorari n̄ in tēplo vel ver
sus templū (patrē) quē mulier
et alij adorantes deū sub nomine

pr̄is adorauer̄t et iō pr̄em dicit ef
se adorād. **Ysa. lxiiij.** Pat noster
es tu nos vero lutū et fictor n̄r et
opa manū tuarū om̄es nos. **Ma
la. ij.** Nūquid nō vn̄ est pr̄ om̄i
n̄r̄m: et qz pat est oim̄ et in om̄ib?
Ideo ab om̄ib? et vbiqz adorād?
(vos adorātis) hic mlieri exponit
intellcū veritatis dices tria. s. er
rorē gentiliū. iudcorū intellcū spi
ritualē et hui? assignat cām sp̄ea
lē. dicit ergo vos gētiles vel sama
ritani qūuis legē recipiatis adora
tis (qđ nescitis) qz h̄m legē intē
ditis deū terre colere quē ppter ti
morē bestiarū terre colē cepistis
et legitima eius i lege tenere sicut
dr. **iiij. Re. xvij.** Et sic etiā aliq̄ gē
tiles adorātes ydola. qđ nesciūt
adorāt. qz ydolu non h̄z dimitatē
p̄. **Coz. viij.** Et si sunt q̄ dicātur
dij siue in celo siue in tra. nob̄ tñ
nō est nisi vn̄ deus p̄ quē om̄ia et
nos p̄ ip̄m et in q̄ om̄ia et nos in ip̄
so. **Sapie. xiiij.** In m̄gno inscie
bello viuētes tota tā magna ma
la pacē eē arbit̄i sūt. **Actu. xvij.**
Tpa hui? ignorācie despiciēs de
us annūciat vob̄? vt om̄s vbiqz
p̄niam agāt et ibidē añ paz q̄ ce
li et tre cū sit dñs nō in manifc̄is
templis ibitat. nec manib? hūa
nis colit̄ indigēs aliq̄ cū ip̄se det
om̄ib? vitā et inspiracōem et om̄ia
nos iudei q̄ intellectū legis h̄em?
q̄bus se conumeat dñs: qz ad ip̄
sū ptinet. vñ glō. **Quoz** pr̄ib?

pm̄iss? ē x̄ps. **Rō. ix.** qz patres
ex qb? x̄ps est h̄m carnē (nos ado
ram? qđ scim?) p̄ legē et p̄phas
glō. **Nō** om̄s s̄ electi adoram? qđ
scim? qz nobis cognicō dei est p̄
testam̄tū pm̄issa in q̄ pm̄issus ē
nob̄ x̄ps. **Baruch. iij.** Aie quior
esto p̄pls dei qz q̄ deo placēt ma
nifesta sūt nob̄. **Gal. iij.** Abrahā
dicte sūt pm̄issioēs et semini ei?
(qz sal? ex iudeis ē) hic tagit cāz
sal? em̄ est ex iudeis. qz saluator
est p̄ dñs nasci ex iudeis et ille ē
luxera q̄ illūinat om̄nē h̄iēm ven
entē in hūc mūduz ad sciam veri
tatis. **Jo. i. Luc. i.** Iurāduz qđ
iurauit ad abrahā pr̄em n̄r̄m da
turū se nob̄. **Deb. ij.** Nusq̄ ange
los app̄hedit. s̄ semē abrahā ap
p̄hendit. **Gen. xxvi.** In semē tuo
b̄ndicētur om̄s gētes. vñ etiā q̄
uis sal? sit ex iudeis nō tñ dat̄ so
lis iudeis. **Ysa. xlix.** Pax est in vt
fiscites michi trib? iacob et feces
isrl̄. ouertēdas dedi te in lucē gē
tū vt sis sal? mea vsqz ad extre
mū terre. (**Sz** venit tōra) hic ter
cio tradit cultū vere adoracōis et
dicit q̄tuor scilicet tēp̄is reuelā
de iam veritatis implecōem. vere
adorancū condicōem. adorancū
ad eum qui adoratur cōgruitetē
et eorum que tradēda sunt de cul
tu dei plenam racōnem. dicit er
go. **Sz** venit tōra: hoc est in ve
niendo est tōra: et hoc dicit quia
tōra ista non est in diuisibilis.

h̄iā p̄ incarnacōem ⁊ bap̄tismū
incept̄ ⁊ per cōplementū passio
nis ⁊ resurrectionis ⁊ ascēsiōnis
ē diuulgāde p̄ mundū veritatis
⁊ cōtinue inueniēdo. **Rō. xiiij.** ho
ra ē iam nos de sōno surgere nūc
enī pp̄ior ē nr̄a salus q̄ cū credi
dim⁹ nox p̄cessit dies āt appropi
quabit (⁊ nūc est) qz iā in sacra
mētis incept̄ in q̄b⁹ veritas pa
tescit. **Ysaie. xxiij.** additus ē an
nus ad annū. sollemnitates uiolu
te sūt. iā enī finiti sūt āni p̄missi
onū ⁊ reuolutus ē annus in q̄ ve
ritas ē manifestāda. **Ezech. xij.**
Non plongabit̄ vltra om̄is ser
mo meus. verbū qd̄ locutus fue
ro cōplebit̄ ⁊ hoc ē quod dicit̄ : ⁊
nūc est : qz veritas xp̄us est post
quē ali⁹ expectādus nō erit. (**Q̄n**
vei adoratores) **H**ic tangit vere
adoraciū condicōem. Tangit āt
q̄tuor : adicōnem. s. verorū adora
torū. ipsā adozonem. eū qui ado
retur ⁊ cōdicōnem vere adozio
nis. **D**e p̄mo dicit̄ : qn̄ : qz tēpus
plenitudis xp̄i gr̄ie ⁊ veritatis h̄
exigit : veri adoratores : adorator
ē qui ad hoc tēdit qd̄ adorat. ve
rus autē adorator q̄ nō est fictus
h̄ intus p̄ deuocionez est q̄lis ap
paret exterius. dicit̄ ergo : qn̄ vei
adoratores : quorū oīo accedit
ad eū qui adorat. **P̄s.** appropin
quet deprecācio mea in conspectu
tuo dñe iuxta eloquiū tuū da mi
tibi intellectū. vnde q̄ recte adorat